
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2018-10619245-GDEBA-HLNSCMSALGP - Designación BURGOS María Alejandra y

otros

 
VISTO el EX-2018-10619245-GDEBA-HLNSCMSALGP, del Ministerio de Salud, por el cual se propicia
designar, a partir del 27 de agosto de 2018, a seis personas en distintos establecimientos, dependientes de la
Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las Personas, y

 

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho trámite se afectaron las vacantes producidas por diferentes tipos de ceses del
personal de planta permanente, contando con los actos administrativos respaldatorios pertinentes, vigentes
en el presupuesto general ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078;

Que las presentes designaciones se concretan de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley N°
10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528;

Que en autos se informa que los agentes cuyas designaciones se propician se desempeñarán efectivamente
en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la jurisdicción citada cuenta con los cargos
necesarios;

Que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Salud, debe
controlar que se encuentre reunida toda la documentación requerida en los artículos 4° y 6° de la Ley N°
10.471;Que el nombramiento se gestiona a partir de fecha cierta por motivos de servicio, como excepción
al artículo 11 del Decreto Nº 272/17 E;

Que por el artículo 4º inciso b) del Decreto - Ley Nº 9650/80 (texto ordenado por Decreto Nº 600/94), se
estableció que el personal que realice tareas insalubres efectuará un aporte previsional mensual obligatorio
del 16 % sobre la remuneración que perciba;

Que en virtud de lo establecido por Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02, algunos de los
profesionales cuyas designaciones se propician, deberán efectuar el aporte previsional al que se alude en el
acápite anterior;

LA PLATA, BUENOS AIRES

DECTO-2019-1713-GDEBA-GPBA

Jueves 5 de Diciembre de 2019



Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales dependiente de la
Subsecretaría de Capital Humano - Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros y la Dirección
Provincial de Presupuesto Público, dependiente del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, exceptuándose del artículo 11
del Decreto Nº 272/17 E, a partir del 27 de agosto de 2018, de conformidad con el artículo 47 de la Ley N°
10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528, en el grado de asistente, con carácter interino, a
los profesionales que se mencionan en el IF-2019-30033107-GDEBA-DDPRLMSALGP, que forma parte
integrante del presente, en las condiciones que se indican en el mismo.

 

ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
del Ministerio de Salud, debe controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los
artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471.

 

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que, a partir del 27 de agosto de 2018, María Emilia ZANELLA (D.N.I
33.465.798 – Clase 1988) y Ana Julia CRIVELLI (D.N.I 32.675.248 – Clase 1987), deben efectuar un
aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciban, de conformidad con lo
establecido por el artículo 4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N°
600/94), en virtud de lo determinado por Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02.

 

ARTÍCULO 4°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 00 – Unidad
Ejecutora: 103 - Programas: 0012, 0014 y 0019 – Subprogramas: 001, 003, 002 y 014 – Actividad: 1 –
Ubicación Geográfica: 161, 35, 434 y 441 - Finalidad 3 – Función 1 – Subfunción 0 – Fuente de
Financiamiento 1.1 – Inciso 1 – Partida Principal 1 – Parcial 0 – Régimen Estatutario 09 – Personal
comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria – Presupuesto General Ejercicio 2019 – Ley N° 15.078.

 

ARTÍCULO 5º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 6º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.



Digitally signed by SCARSI Andrés Roberto
Date: 2019.09.05 15:57:35 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Andres Roberto Scarsi

Ministro

Ministerio de Salud

Digitally signed by SALVAI Carlos  Federico
Date: 2019.12.05 10:56:02 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Federico Salvai

Ministro

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by VIDAL María Eugenia
Date: 2019.12.05 16:18:32 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

María Eugenia Vidal

Gobernadora

Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 

ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 

ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.12.05 16:18:33 -03'00'



 

 
PROGRAM A  

 
ESTABLECIM IENTO 

 
APELLIDO 

 
NOM BRES  

 
DNI 

 
CLASE  

 
DISCIPLINA  

 
ESPECIALIDAD  

 

REGIM EN 

HORARIO 

 
EXPEDIENTE  

 

RESOLUCIÓN 

DE VACANTE 

 
NOM BRE Y APELLIDO 

 
HOSPITAL 

 
PRG 0012 SUBPRG 001 ACT 01 

Hospital Local "Nuestra Sra. del Carmen" 

de Carmen de Areco 

 
BURGOS  

M ARIA 

ALEJANDRA 

 
20.470.581 

 
1968 

 
M EDICO 

 
OFTALM OLOGÍA 

 
36 HS  

EX - 2018 - 

10619245 - 

GDEBA - 

 
RES . 2037/18 - E 

JOSE M ARIA 

QUEIROLO 

Hospital Zonal "General M anuel Belgrano" de 

General San M art ín 

 
PRG 0012 SUBPRG 001 ACT 01 

Hospital Local "Nuestra Sra. del Carmen" 

de Carmen de Areco 

 
ZANELLA 

 
M ARIA EM ILIA 

 
33.465.798 

 
1988 

 
BIOQUIM ICO   

36 HS  

EX - 2018 - 

10622360 - 

GDEBA - 

 
RES . 2037/18 - E 

 
VICTOR RUBINSTEIN 

Hospital Zonal "General M anuel Belgrano" de 

General San M art ín 

 
PRG 0012 SUBPRG 001 ACT 01 

Hospital Local "Nuestra Sra. del Carmen" 

de Carmen de Areco 

 
F IGUEROA 

HUGO 

EM ILIANO 

 
28.556.968 

 
1981 

 
M EDICO 

 
CLÍNICA M ÉDICA 

 
36 HS  G. 

EX - 2018 - 

10626699 - 

GDEBA - 

 
RES . 2037/18 - E 

M IGUEL LEOPOLDO 

ROQUE SFORZA 

Hospital Zonal General de Agudos "Virgen del 

Carmen" de Zárate 

 
PRG 0014 SUBPRG 003 ACT 01 

Hospital Interzonal General de Agudos 

"Pedro F iorito" de Avellaneda 

 
CAM PAGNALE 

 
ELIANA DENISE 

 
33.543.792 

 
1987 

 
M EDICO 

 
PEDIATRÍA 

 
36 HS  G. 

EX - 2018 - 

11480646 - 

GDEBA - 

 
RES . 2037/18 - E 

JULIA M ERCEDES  

S IERRA GAEBLER 

Hospital Interzonal "Presidente Perón" de 

Avellaneda 

 
PRG 0012 SUBPRG 002 ACT 01 

Hospital Interzonal General de Agudos "San 

José" de Pergamino 

 
CRIVELLI 

 
ANA JULIA 

 
32.675.248 

 
1987 

 
M EDICO 

 
INFECTOLOGÍA 

 
36 HS  

EX - 2018 - 

12593269 - 

GDEBA - 

 
RES . 2037/18 - E 

JORGE LEONARDO 

S ILVA REY 

Hospital Interzonal "Presidente Perón" de 

Avellaneda 

 
PRG 0019 SUBPRG 014 ACT 01 

Hospital Subzonal Especializado "Elina de la  

Serna de M ontes de Oca" de La Plata 

 
ALEGRE 

FEDERICO 

JAVIER 

 
20.416.939 

 
1968 

 
ODONTOLOGO   

36 HS  

EX - 2018 - 

13780999 - 

GDEBA - 

 
RES . 2037/18 - E 

S ILVIA M ARGARITA 

WASSER 

Hospital Zonal General “M ariano y 

Luciano de la  Vega” de 

M oreno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2019-30033107-GDEBA-DDPRLMSALGP

página 1 de 1



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S

2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2018-10619245-GDEBA-HLNSCMSALGP Anexo - Designación BURGOS María

Alejandra

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

LA PLATA, BUENOS AIRES

Jueves 5 de Septiembre de 2019

IF-2019-30033107-GDEBA-DDPRLMSALGP

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 

ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.09.05 09:23:51 -03'00'

Mauro Ariel Formica

Subdirector

Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
Ministerio de Salud

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 

ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 

ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.09.05 09:23:52 -03'00'


